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Pan Adam Knapik 
Radny Powiatu Świeckiego

W związku z interpelacją złożoną przez Pana podczas LII sesji Rady Powiatu Świeckiego 
w dniu 26 kwietnia 2023 roku dot. wniosków składanych przez Powiat Świecki do Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych informuję, że do tej pory ogłoszono 5 
edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, na które można było 
składać wnioski o dofinansowanie m.in. projektów drogowych .

Edycja 1 - OGŁOSZENIE NR 1 /2021/ o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Edycja nr 1 oraz 2/2021 o 
wydłużeniu naboru wniosków o dofinansowanie.
W pierwszej edycji Jednostki samorządu terytorialnego mogły ubiegać się o bezzwrotne 
dofinansowanie realizacji inwestycji w ramach 4 obszarów priorytetowych. Wysokość 
dofinansowania zależała od obszaru priorytetowego w który wpisywała się inwestycja:

Obszar priorytetowy 1 dofinansowania wartości inwestycji - 95% , wkład własny min. 5%:
1) budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej,
2) budowa lub modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni,
3) budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego zeroemisyjnego,
4) budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego,
5) budowa lub modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami, w tym spalarnie, 
przetwarzanie biologiczne, segregacja,
6) odnawialne źródła energii;

Obszar priorytetowy 2 dofinansowania wartości inwestycji - 90% , wkład własny min. 10%:
1) tabor z napędem zeroemisyjnym,
2) budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego niskoemisyjnego,
3) budowa lub modernizacja sieci ciepłowniczej,
4) budowa lub modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej, w tym oświetleniowej,
5) cyfryzacja usług publicznych i komunalnych,
6) poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych,
7) innowacyjne rozwiązania w elektroenergetyce,
8) rewitalizacja obszarów miejskich,
9) budowa lub modernizacja infrastruktury kulturalnej i turystycznej, 
10) budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej;

Obszar priorytetowy 3 dofinansowania wartości inwestycji - 85%, wkład własny min. 15%:: 
1) budowa lub modernizacja infrastruktury technicznej drogowej,
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2) budowa lub modernizacja infrastruktury tramwajowej, w tym zajezdni,
3) budowa lub modernizacja infrastruktury kolejowej, w tym stacji utrzymaniowo - naprawczej,
4) budowa lub modernizacja infrastruktury transportu wodnego,
5) tabor transportu kolejowego,
6) tabor transportu tramwajowego,
7) tabor z napędem niskoemisyjnym,
8) budowa lub modernizacja kanalizacji deszczowej,
9) gospodarka wodna, w tym melioracja, retencja, osuszanie,
10) budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła niskoemisyjnego,
11) budowa i modernizacja infrastruktury społecznej,
12) budowa lub modernizacja infrastruktury edukacyjnej,
13) rewitalizacja obszarów i/ lub budynków zdegradowanych i/ lub poprzemysłowych;

Obszar priorytetowy 4 dofinansowania wartości inwestycji - 80%, wkład własny min. 20%:
1) tabor zbiorowego transportu drogowego,
2) tabor zbiorowego transportu wodnego,
3) budowa lub modernizacja infrastruktury telekomunikacyjnej,
4) budowa i organizacja inkubatorów przedsiębiorczości,
5) budowa i organizacja parków naukowo - technologicznych,
6) inne, mające na celu przeciwdziałanie COVID-19, o których mowa w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
Dofinansowanie z Programu mogło być przyznane jedynie w przypadku posiadania przez 

wnioskodawcę udziału własnego na realizację inwestycji, pochodzącego ze środków innych niż środki z 
Programu, w wysokości nie niższej niż:

- 5% wartości zadania inwestycyjnego dla wniosków z priorytetu 1;
- 10% wartości zadania inwestycyjnego dla wniosków z priorytetu 2;
- 15% wartości zadania inwestycyjnego dla wniosków z priorytetu 3;
- 20% wartości zadania inwestycyjnego dla wniosków z priorytetu 4;
Podmiotami uprawnionymi do składania Wniosków o dofinansowanie były:
- jednostki samorządu terytorialnego
- związki jednostek samorządu terytorialnego
Rozpoczęcie naboru: 2 lipca 2021r., zakończenie naboru wniosków o dofinansowanie: 

15 sierpnia 2O21r.
Powiat mógł złożyć maksymalnie 3 wnioski o dofinansowanie w w/w edycji naboru:

• pierwszy wniosek nie miał kwotowego ograniczenia,
• kwota drugiego wniosku nie mogła przekroczyć 30 min złotych,
• kwota trzeciego nie mogła przekroczyć 5 min złotych.

W ramach edycji 1 Powiat Świecki złożył 3 wnioski z dofinansowaniem 95% - priorytet 1 na 
następujące projekty:

• Poprawa bezpieczeństwa i zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Powiatu Świeckiego 
poprzez przebudowę dróg powiatowych nr 1048C, 1244C, 1245C, 1246C, 1295C . 
Przewidywana wartość inwestycji 25.500.000,00 zł, kwota wnioskowanych środków 
24.225.000,00 zł, przewidywany okres realizacji inwestycji wskazany we wniosku o 
dofinansowanie - do 12 miesięcy.

• Podniesienie bezpieczeństwa i komunikacji na terenie szpitala w Świeciu poprzez 
budowę infrastruktury drogowej, ciągów pieszych oraz miejsc parkingowych. 
Przewidywana wartość inwestycji 1.800.000,00 zł. , kwota wnioskowanych środków 
1.710.000,00 zł, planowana data zakończenia Inwestycji: 07.09.2022r.

• Budowa systemu instalacji OZE wraz z magazynami energii dla obiektów będących 
własnością Powiatu Świeckiego. (Przewidywana wartość inwestycji 1.100.000,00 zł, 
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kwota wnioskowanych środków 1.045.000,00 planowana data zakończenia Inwestycji: 
07.09.2022r.)

Wszystkie złożone wnioski przeszły pozytywnie oceną formalną. Z 3 złożonych wniosków przez 
Powiat Świecki dofinansowanie otrzymano na 2 projekty:

• Podniesienie bezpieczeństwa i komunikacji na terenie szpitala w Świeciu poprzez budowę 
infrastruktury drogowej, ciągów pieszych oraz miejsc parkingowych. Kwota dofinansowania 
1.710.000,00 zł.

• Budowa systemu instalacji OZE wraz z magazynami energii dla obiektów będących własnością 
Powiatu Świeckiego. Kwota dofinansowania 984.600.00 zł,

Edycja 2 - OGŁOSZENIE NR 2/2021 o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Edycja nr 2., 4/2022/ o zmianie terminu 
zakończenia naboru wniosków o dofinansowanie oraz 7/2022/ o zmianie terminu zakończenia naboru 
wniosków o dofinansowanie.
W drugim pilotażowym naborze wniosków wysokość dofinansowania zależała również od obszaru 
inwestycji:

9 5 %, wartości inwestycji (minimum 5 % udziału własnego) dla inwestycji realizowanych w 
obszarach:

1) budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej;
2) budowa lub modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni;
3) budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego zeroemisyjnego;
4) budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego;
5) budowa lub modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami, w tym spalarnie, przetwarzanie 

biologiczne, segregacja;
6) odnawialne źródła energii;

90 % wartości inwestycji (minimum 10 %, udziału własnego) dla inwestycji realizowanych w 
obszarach:

1) tabor z napędem zeroemisyjnym;
2) budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego niskoemisyjnego;
3) budowa lub modernizacja sieci ciepłowniczej;
4) budowa lub modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej, w tym oświetleniowej;
5) cyfryzacja usług publicznych i komunalnych;
6) poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych;
7) innowacyjne rozwiązania w elektroenergetyce;
8) rewitalizacja obszarów miejskich;
9) budowa lub modernizacja infrastruktury kulturalnej;
10) budowa lub modernizacja infrastruktury turystycznej;
11) budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej;

85 %, wartości inwestycji (minimum 15 %, udziału własnego) dla inwestycji realizowanych w 
obszarach:

1) budowa lub modernizacja infrastruktury technicznej drogowej;
2) budowa lub modernizacja infrastruktury tramwajowej, w tym zajezdni;
3) budowa lub modernizacja infrastruktury kolejowej, w tym stacji utrzymaniowo- 

naprawczej;
4) budowa lub modernizacja infrastruktury transportu wodnego;
5) tabor transportu kolejowego;
6) tabor transportu tramwajowego;
7) tabor z napędem niskoemisyjnym;
8) budowa lub modernizacja kanalizacji deszczowej;
9) gospodarka wodna, w tym melioracja, retencja, osuszanie;
10) budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła niskoemisyjnego;
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11) budowa i modernizacja infrastruktury społecznej;
12) budowa lub modernizacja infrastruktury edukacyjnej;
13) rewitalizacja obszarów i/lub budynków zdegradowanych i/lub poprzemysłowych;

80 % wartości inwestycji (minimum 20 %, udziału własnego) dla inwestycji realizowanych w 
obszarach:

1) tabor zbiorowego transportu drogowego;
2) tabor zbiorowego transportu wodnego;
3) budowa lub modernizacja infrastruktury telekomunikacyjnej;
4) budowa i organizacja inkubatorów przedsiębiorczości;
5) budowa i organizacja parków naukowo-technologicznych;
6) rozbiórka obiektów i urządzeń budowlanych.
7) Druga edycja naboru wniosków rozpoczęła się 28 grudnia 2021r. i trwała do 11 marca 

2022r.
Każda JST mogła zgłosić maksymalnie 3 wnioski o dofinansowanie, w tym:

• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie mogła przekroczyć 65 min zł,
• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie mogła przekroczyć 30 min zł,
• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie mogła przekroczyć 5 min zł.

Wniosek o najniższym limicie wartości dofinansowania, nieprzekraczającym 5 milionów złotych, 
był obligatoryjny.

W ramach edycji 2 Powiat Świecki złożył 3 wnioski o dofinansowanie w ramach priorytetu 1 - 
dofinansowanie w wysokości 95% na następujące projekty:

• Przebudowa drogi powiatowej nr 1210C Wierzchy - Brzemiona. 
Przewidywana wartość inwestycji 2.000.000,00 zł, kwota wnioskowanych środków 
1.900.000,00 zł, przewidywany termin zakończenia inwestycji wskazany we wniosku o 
dofinansowanie: 30.11.2022r.

• Budowa ciągu pieszo - rowerowego przy drodze powiatowej nr 1289C Świecie - 
Głogówko Królewskie. Przewidywana wartość inwestycji 4.950.000,00 zł, kwota 
wnioskowanych środków 4.702.500,00 zł., planowana data zakończenia Inwestycji: 
17.10.2023r.

• Przebudowa drogi powiatowej nr 1295C Topolno - Grabowo. Przewidywana wartość 
inwestycji 8.000.000,00 zł, kwota wnioskowanych środków 7.600.000,00 zł, 
przewidywany termin zakończenia inwestycji wskazany we wniosku o dofinansowanie: 
30.09.2022r.

Wszystkie złożone wnioski przeszły pozytywnie oceną formalną. Z 3 złożonych wniosków przez 
Powiat Świecki dofinansowanie otrzymano na 1 projekt drogowy:

• Budowa ciągu pieszo - rowerowego przy drodze powiatowej nr 1289C Świecie - 
Głogówko Królewskie. Kwota dofinansowania 4 702 500,00 zł.

Edycja 3 PGR - OGŁOSZENIE NR 3/2021/ o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Edycja trzecia- PGR, 5/2022/ o zmianie 
terminu zakończenia naboru wniosków o dofinansowanie oraz 8/2022 o zmianie terminu zakończenia 
naboru wniosków o dofinansowanie.

W trzeciej edycji naboru wniosków powiaty, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej mogły wnioskować o dofinansowanie inwestycji z 36 
obszarów.

Lista obszarów:
1) budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej;
2) budowa lub modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni;
3) budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego zeroemisyjnego;
4) budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego;
5) budowa lub modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami, w tym spalarnie, przetwarzanie 

biologiczne, segregacja;
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6) odnawialne źródła energii;
7) tabor z napędem zeroemisyjnym;
8) budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego niskoemisyjnego;
9) budowa lub modernizacja sieci ciepłowniczej;
10) budowa lub modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej, w tym oświetleniowej;
11) cyfryzacja usług publicznych i komunalnych;
12) poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych;
13) innowacyjne rozwiązania w elektroenergetyce;
14) rewitalizacja obszarów miejskich;
15) budowa lub modernizacja infrastruktury kulturalnej;
16) budowa lub modernizacja infrastruktury turystycznej;
17) budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej;
18) budowa lub modernizacja infrastruktury technicznej drogowej;
19) budowa lub modernizacja infrastruktury tramwajowej, w tym zajezdni;
20) budowa lub modernizacja infrastruktury kolejowej, w tym stacji utrzymaniowo-naprawczej;
21) budowa lub modernizacja infrastruktury transportu wodnego;
22) tabor transportu kolejowego;
23) tabor transportu tramwajowego;
24) tabor z napędem niskoemisyjnym;
25) budowa lub modernizacja kanalizacji deszczowej;
26) gospodarka wodna, w tym melioracja, retencja, osuszanie;
27) budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła niskoemisyjnego;
28) budowa i modernizacja infrastruktury społecznej;
29) budowa lub modernizacja infrastruktury edukacyjnej;
30) rewitalizacja obszarów i/lub budynków zdegradowanych i/lub poprzemysłowych;
31) tabor zbiorowego transportu drogowego;
32) tabor zbiorowego transportu wodnego;
33) budowa lub modernizacja infrastruktury telekomunikacyjnej;
34) budowa i organizacja inkubatorów przedsiębiorczości;
35) budowa i organizacja parków naukowo-technologicznych;
36) rozbiórka obiektów i urządzeń budowlanych.

Nabór wniosków rozpoczął się 28 grudnia 2021r. i trwał do 11 marca 2022r.
W trzecim naborze powiaty mogły złożyć maksymalnie 2 wnioski o dofinansowanie, w tym:

• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 2 min zł,
• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 8 min.

W ramach edycji 3 Powiat Świecki złożył 2 wnioski z dofinansowaniem 98%, na następujące 
projekty:

• Przebudowa drogi powiatowej nr 1244C Dąbrówka - Biechówko wraz z przebudową odcinków 
dróg nr 1245C Biechówko - Biechowo i nr 1246C Plewno - Belno. Przewidywana wartość 
inwestycji 7.5000.000,00 zł, kwota wnioskowanych środków 7.125.000,00 zł., Planowana 
data zakończenia inwestycji: 30.09.2022^
• Przebudowa zabytkowego budynku spichlerza w Bąkowie w związku ze zmianą sposobu 
użytkowania na cele kulturalno-edukacyjne. Przewidywana wartość inwestycji 3.200.000,00 zł, 
kwota wnioskowanych środków 2.000.000,00 zł, planowana data zakończenia inwestycji: 
30.06.2023r.

Wszystkie złożone wnioski przeszły pozytywnie oceną formalną. Z 2 złożonych wniosków przez 
Powiat Świecki dofinansowanie otrzymano na poniższy projekt:

® Przebudowa zabytkowego budynku spichlerza w Bąkowie w związku ze zmianą sposobu 
użytkowania na cele kulturalno - edukacyjne. Kwota dofinansowania 2.000 000,00 zł.
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Edycja 4 edycja Polskie Uzdrowiska - OGŁOSZENIE NR 6/2022/ oraz 9/2022/ o naborze wniosków o 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

W czwartej edycji naboru wniosków o dofinansowanie realizowanych inwestycji mogły ubiegać 
się gminy uzdrowiskowe i posiadające status obszaru ochrony uzdrowiskowej. Powiat Świecki nie składał 
wniosku o dofinasowanie w tej edycji programu.

Edycja 5 edycja Rozwój stref przemysłowych OGŁOSZENIE 10/2022/ oraz 11/2022/ o naborze 
wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych.

W piątej edycji naboru wniosków o dofinansowanie "Rozwój Stref Przemysłowych" w Programie 
Inwestycji Strategicznych Powiat Świecki nie składał wniosku o dofinasowanie.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z §5 Uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2O21r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Prezes 
Rady Ministrów powołuje Komisję do spraw wsparcia Programu, w skład której wchodzi:

1) trzech przedstawicieli Prezesa Rady Ministrów;
2) dwóch przedstawicieli ministra właściwego do spraw gospodarki;
3) dwóch przedstawicieli ministra właściwego do spraw finansów publicznych;
4) dwóch przedstawicieli ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego;
5) dwóch przedstawicieli BGK.
Zadaniem Komisji jest ocena wniosków o dofinansowanie z Programu oraz sporządzenie
i przekazanie Prezesowi Rady Ministrów listy inwestycji rekomendowanych do objęcia 
wsparciem z Programu.

Wyniki naboru publikowane są m.in. na stronie https://www.gov.pl/web/premier , które 
zawierają Nazwę Wnioskodawcy, Gminy, Powiatu, Województwa, nazwę inwestycji oraz kwotę 
przyznanego dofinansowania. Dodatkowo informacje dot. otrzymania bądź nieotrzymania 
dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
przekazywane są Wnioskodawcom w Aplikacji Polski Ład.

Nadmieniam, że wszystkie niezbędne informacje (akty prawne, ogłoszenia o naborze, warunki 
naboru) dot. Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków dostępne są na stronie internetowej pod adresem 
https://www.bgk.pl/polski-lad/ oraz https://www.gov.pl/web/premier.

Z poważaniem

Otrzymują: STAROSTA
1. Adresat

2. a/a
Barbara Studzińska

Sporządziła: Katarzyna Trybuła, Joanna Rocławska tel. (52) 56 83 166
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